
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

Servizio 1 – Funzionamento scuole statali 
 

DDS n.      del   
 
 

Decreto riduzione impegno assunto con DDS n. 1935 del 04/11/2024 in favore dell’I. C. 

“Lombardo Radice - Pappalardo” di Castelvetrano per  concessione di patrocinio 

oneroso  per l’attuazione del progetto “Gnomi in festa” -  D .A. n. 13 del 21/03/2024.  

 
L’atto si compone di 4 pagine compresa la presente 

 
 
 
 
 
 

Francesca.Viola
Casella di testo
       1203       del    24/06/2025



REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’Università e del Diritto allo 
Studio    

  

 

D.D.S. n.      del      
 
 

Pag. 2 

Il Dirigente del Servizio 1 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.L.gvo n. 118 del 23/06/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n.21 così come modificato dall’art. 98, 
comma 6, della L. R. 07/05/2015, n.9; 

VISTO il D.P.R. 27 giugno 2019 n.12 recante Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 
16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali ai sensi dell’art.13, comma 3, della L.R.17 marzo 2016, n. 3. Modifica del 
decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche e 
integrazioni;  

VISTO il D.A. n. 980 del 29/05/2020 dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione 
Professionale, recante le modifiche alle strutture del funzionigramma di cui all’Allegato 
1 del D.P.Reg. 27/06/2019 n.12 in conseguenza della LR n. 23/2019; 

VISTO il DDG n. 8 del 13/01/2025 con il quale è stato conferito al Dott. Antonino Furnò 
l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio 1 “Funzionamento Scuole Statali” del 
Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio, a decorrere dal 
02/01/2025; 

VISTA la L.R. 09/01/2025 n. 2, recante “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2025-2027; 

VISTO l’art. 3 della legge regionale n. 3 del 31/01/2024 recante “Interventi a titolarità in 
materia di istruzione” il quale dispone che “per le iniziative direttamente promosse 
dall’Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione professionale, per 
l’esercizio finanziario 2024, è autorizzata la spesa di 338 migliaia di euro per sostenere 
manifestazioni ed eventi organizzati dalle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, 
dalle Università e dagli Enti di ricerca – Capitolo di spesa 372566”; 

VISTO il D.A. n. 13/GAB del 21/03/2024 con il quale l’Assessore regionale dell’Istruzione e 
della Formazione Professionale ha approvato le disposizioni attuative che disciplinano i 
criteri e le modalità di accesso all’eventuale patrocinio oneroso definendo anche la 
tipologia di iniziative ricomprese nelle finalità del patrocinio; 

VISTO il D.D.S. n. 1935 del 04/11/2024, vistato dalla Ragioneria Centrale, con il quale è stata    
impegnata sul cap. 372566 - codice gestionale finanziario U.1.03.02.02.999 - del 
Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2024 la somma di 
€ 10.000,00 in favore dell’I.C. “Lombardo Radice - Pappalardo” di Castelvetrano - C.F. 
90021090817 -  per la realizzazione del progetto “ Gnomi in festa”;     

VISTA       la nota trasmessa con pec del 06/06/2025, assunta al prot. n.20392 del 09/06/2025, con 
la quale l’I.C. “Lombardo Radice - Pappalardo” di Castelvetrano rinuncia al 

Francesca.Viola
Casella di testo
       1203       del    24/06/2025



REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’Università e del Diritto allo 
Studio    

  

 

D.D.S. n.      del      
 
 

Pag. 3 

finanziamento di € 10.000,00 concesso con.D.D.S. n. 1935 del 04/11/2024 per  la 
realizzazione del progetto “ Gnomi in festa”;      

CONSIDERATO che a seguito del riaccertamento ordinario dei residui passivi es.fin.2024 è stato   
mantenuto l’importo di € 10.000,00; 

RITENUTO per quanto sopra che l’impegno assunto con D.D.S. n. 1935 del 04/11/2024 cod. imp. 
n. 25/2024, mantenuto a residui 2024 per l’importo di € 10.000,00, sul Cap. 372566 – 
in favore dell’I.C. “Lombardo Radice - Pappalardo” di Castelvetrano deve essere 
ridotto dell’importo di € 10.000,00 a seguito rinuncia del finanziamento concesso per  
la realizzazione del progetto “ Gnomi in festa; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi citati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 

 
ART. 1 E’ ridotto di € 10.000,00 l’impegno assunto con D.D.S. n. 1935 del 04/11/2024 cod. 

imp. n. 25/2024, mantenuto a residui 2024 per l’importo di € 10.000,00, sul Cap. 
372566 – in favore dell’I.C. “Lombardo Radice - Pappalardo” di Castelvetrano  C.F. 
90021090817 a seguito rinuncia del finanziamento concesso per  la realizzazione del 
progetto “ Gnomi in festa “.   

 

 
Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 68, della L.R.12/08/2014 n.21 – così come 
modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. 07/05/2015, n.9.  
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Istruzione e della 
Formazione Professionale per la registrazione, ai sensi dell’art.9 della legge regionale del 
15/04/2021 n.9. 

 
 
F.to Il Funzionario Direttivo          Il Dirigente del Servizio 1 
           Olimpia Vitale                  Antonino Furnò 
 

Francesca.Viola
Casella di testo
       1203       del    24/06/2025


		2025-06-24T08:18:36+0000
	ANTONINO FURNO'




